
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600153

153

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando prestação de serviço de agenciamento de passagens aéreas em trechos
nacionais, para atender às necessidades de todas as secretarias do Município de Barra do
Choça, com recursos provenientes dos Tesouros Municipal e/ou Federal. O Pregão será
realizado em sessão pública presencial, no prédio da Prefeitura, situada à Av. Getúlio
Vargas, n. 451 - Bairro Centro. As demais publicações estarão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/barradochoca, e o edital estará disponível no site:
www.barradochoca.com.br, ou pode ser solicitado através do e-mail:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Início da sessão de disputa de preços: 18 de março de
2020 ÀS 08:30 HORAS. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo, pregoeira, Fone: (77)
3436-3000 - ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial - Nº 009/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos veterinários, insumos e
material permanente, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura:
18/03/2020 às 14:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 5 de março de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Merenda Escolar no Município, conforme especificações do Edital. Tipo:
Menor Preço por Lote. Data de abertura: 18/03/2020, 08:15h. Local: Praça Napoleão
Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia. Informações no Fone: 77 - 3437-
2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Serviços com Máquinas Pesadas na Abertura,
Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza de Aguadas e outros
serviços no Município, conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por Item.
Data de abertura: 18/03/2020, 14:30h. Local: Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na
cidade de Belo Campo, Bahia. Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail:
lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SAAE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos químicos e
hidrômetros para atender a demanda da Autarquia Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Buritirama - BA (SAAE), conforme descrito no Termo de Referência do Edital.
Abertura: 18.03.2019, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti,
291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

Em 5 de março de 2020
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 19/03/2020 às 8:30h. Edital/Informações:
email: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 5 de março de 2020.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para a prestação dos serviços de locação de

veículo para atender as necessidades da Linha 14 do Credenciamento 07-2018C R E D,

onde ocorreu rescisão contratual entre as partes. Horário: 08:30h. Critério: Menor

Preço Unitário. Será realizado no dia 27/03/2020. Os interessados poderão obter

informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de Licitações, Contratos e Compras,

na Rua Rui Barbosa, nº. 26 - centro - Caculé-Bahia, no horário 07:00h às 13:00h de

segunda a Sexta. Fone: (77) 3455-1412.

Caculé, 5 de março de 2020.

HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 035/036/2020 PP N°005/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - AUREZIOMAR
ALVES DE BRITO ME pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº
07.649.191/0001-66. Valor do Contrato: R$ 572.500,00 (quinhentos e setenta e dois mil e
quinhentos reais). CONTRATADA - M. M RAÇÕES pessoa jurídica de direito privado, Inscrito
no CNPJ nº 10.806.395/0001-78. Valor do Contrato: R$ 340.176,50 (trezentos e quarenta
mil cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos). OBJETO: fornecimento de material
de construção em geral para atender as secretarias municipais, de acordo com as
especificações da Ata de Registro de Preços n° 001/002/2020; Data do Contrato
06/02/2020.

Contrato nº 38/039/2020 PP Nº 7/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - FABIO S OLIVEIRA
- ME, CNPJ 21.057.883/0001-46. Valor do Contrato: R$ 538.200,00 (quinhentos e trinta e
oito mil e duzentos reais). CONTRATADA - ADENILSON JOSE DA SILVA, CNPJ
21.509.933/0001-89. Valor do Contrato: R$ 72.110,00 (setenta e dois mil e cento e dez
reais. OBJETO o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar
deste Município. Vigência 31/12/2020.

Contrato nº 40/2020
PMC - CONTRATADA - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDOESTE DA BAHIA - COOPROAF, CNPJ 13.646.803/0001-60.
OBJETO: visando o credenciamento para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento ao PNAE, neste
Município, durante o período de março a dezembro de 2020, oriundo da CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2020; Data do Contrato 20/02/2020; Valor do Contrato: R$ 102.204,55
(cento e dois mil duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

CHP 01/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar para o atendimento ao FNDE/PNAE. Contratadas: COOPAL -
Cooperativa de Prod. Agrop. de Lagoa de Dentro e Região da Serra Ltda; CT 021/2020; Vlr.
78.190,00; Edicleia Oliveira de Souza; CT 019/2020; Vlr. 63.795,00 e Ademir Miranda N.
Junior; CT 020/2020; Vlr. R$ 76.717,10. Vig. até 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Pavimentação asfáltica na Sede e nos Povoados de Canal e Recife.
Edital/Informações: na CPL. Dia 26/03/2020 às 9:30h.

Cafarnaum/BA, 2 de março de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
19.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Aquisição de Mobiliário
(conjunto escolar) para assegurar a execução dos serviços essenciais das Unidades Escolar
pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, pertencente ao Sistema Público do
Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214.
Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 005/2020, no dia 24.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar serviços de engenharia na
recomposição de decks, mirantes e paisagismo no Arquipélago de Tinharé, Município de
Cairu, Estado da Bahia. Telefone: (75) 3653-2151 / 3653-2145, Ramal: 214. Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - BA, 5 de março de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 31/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de água pluviais
com tubo de concreto, em vias urbanas da sede e da costa, nas localidades: Santa
Maria, Jaraguá, Santo Antônio, Jauá, Arembepe, Monte Gordo e Jacuípe no Município
de Camaçari Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel,torna público aos interessados, que a empresa Comtech Engenharia Lt d a ,
insatisfeita / irresignada no que tange à sua desclassificação no certame, protocolou
tempestivamente 04-03-2020 sua interposição de recurso, cuja alegação / motivação
estão explicitadas na peça recursal - que se encontra disponível no portal de compras
do Município para conhecimento e as contra-razões se assim o desejarem.

Camaçari, 5 de março de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Objeto: fornecimento de material esportivo. Dia 18/03/2020 às 10h. Edital: na sede,
Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 4 de março de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira


		2020-03-06T08:32:16-0300




